1

2021 年 9月 28 日

各 位

青山学院大学との「包括連携に関する基本協定」の締結について

当社および当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」、併

せて以下「当グループ」といいます。）は、下記のとおり、青山学院大学（学長 阪本 浩）と「包

括連携に関する基本協定」を締結しましたのでお知らせいたします。

本協定は、当社およびきらぼし銀行と青山学院大学が、人的・知的資源の交流と活用を図り、

産学連携のもと、教育・研究等の分野において相互に協力し、社会の発展に寄与することを目的

としています。

当社グループは今後も、外部機関と連携・協力し、お客さまの新しい価値創造と社会的価値創

造に取り組むとともに、地域経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

１. 協定の締結

(１) 締結日

2021 年 9 月 28 日（火）

(２) 場 所

きらぼし銀行本店

(３) 締結者

青山学院大学

学長  阪本 浩

東京きらぼしフィナンシャルグループ

代表取締役社長

きらぼし銀行

取締役頭取 渡邊 壽信

２. 協定に基づく連携事項

（１） 青山学院大学の学生及び教職員と当グループの社員の人材育成等に関すること

（２） 地域社会の発展・活性化に関すること

（３） 社会貢献への連携・協力に関すること

（４） 青山学院大学、当グループにおける SDGs に関する諸活動の普及啓発に関すること

（５） その他相互に連携・協力が必要と認められること

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 取締役経営企画部長 安田 信幸

  （TEL 03－6447－5799）

左：阪本学長 右：渡邊社長

2

３. 今後取り組む具体的な連携事項（予定）

(１) 「知的財産」等をテーマとした寄附講座の開講

(２) 互いのスポーツ振興等を通じ、地域社会の発展・活性化に資する連携事業

(３) 当グループ若手社員による講演等、学生の職業観醸成に向けた連携事業   等

以 上